2

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         от 19.12.2025  года                                                            № 924
г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации Ейского городского поселения Ейского района от 16 декабря 2024 года № 1390 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, осуществляющих деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии с Бюджетным и Трудовым  кодексами Российской Федерации, Уставом Ейского городского поселения Ейского района,                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Ейского городского поселения Ейского района от 16 декабря 2024 года № 1390 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, осуществляющих деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства»:
1) изложить пункты 3.3, 3.4 раздела 3 в следующей редакции;
«3.3. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу), ставке или в абсолютных размерах, не образуют новый оклад (должностной оклад), ставку и не учитываются при начислении иных выплат компенсационного  и стимулирующего характера.
3.4. Размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера конкретизируются в трудовом договоре, дополнительном соглашении к трудовому договору работников»;
2) изложить  абзац второй пункта 5.4 раздела 5 в следующей редакции:
«Предельный размер начисленной за месяц заработной платы работника, заместителя руководителя, главного бухгалтера, при  условии отработанной нормы рабочего времени в месяц  в полном объеме, не может превышать 90 % от начисленной заработной платы руководителя Учреждения, за исключением случаев совмещении профессий (должностей), расширения зон обслуживания, увеличения объема работы или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором».
[bookmark: _Hlk207870446]2. Отделу  общей и  организационной работы администрации Ейского городского поселения    Ейского    района    (Воробьева С.В.)    обеспечить    обнародование настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Ейского городского поселения
Ейского района 	                                                                          Д.В. Квитовский

image1.jpeg